

خبر

اوراق امتحانی دوازدهمی‌ها تصحیح شد

ایسنا؛ رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و پرورش با بیان اینکه تعداد پاسخ‌برگ‌ها در پایه دوازدهم در برخی از دروس بسیار زیاد بود، گفت: تصحیح تمام دروس انجام شده و حدود ۹۸.۵ درصد پاسخ‌برگ‌ها در سراسر کشور برای دانش‌آموزان پایه دوازدهم تصحیح شده و آماده اعلام نتیجه است که بعد از برگزاری کنکور، نتایج اعلام می‌شود. محسن زارعی با بیان اینکه در ستاد عالی آزمون‌ها روند تصحیح پاسخ‌برگ‌ها در پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم بررسی شد و پیشرفت خوبی به همراه داشت، گفت: در حال نهایی‌شدن پاسخ‌برگ‌ها در فرایند تصحیح سوم هستیم و بازبینی‌ها در حال انجام است.

او با بیان اینکه تعداد پاسخ‌برگ‌ها در پایه دوازدهم در برخی از دروس بسیار زیاد بود، افزود: تصحیح اوراق تمامی دروس انجام شده و حدود ۹۸.۵ درصد پاسخ‌برگ‌ها در سراسر کشور برای دانش‌آموزان پایه دوازدهم تصحیح شده و آماده اعلام نتیجه است.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و پرورش با بیان اینکه بنا بر درخواست دانش‌آموزان شرکت‌کننده در آزمون سراسری، خانواده‌ها و بعضی از مدیران مدارس ناظر بر اینکه پایان هفته آزمون سراسری برگزار خواهد شد و این اعلام نتیجه ممکن است به تمرکز دانش‌آموزان آسیب بزند، بنابراین تصمیم گرفته شد اعلام نتیجه اولیه بعد از آزمون سراسری صورت گیرد، افزود: بعد از دریافت اعلام نتیجه، افراد می‌توانند با علم و اطمینان به اینکه نمره آنها نسبت به نمره اعلامی تغییر می‌کند، درخواست بررسی مجدد دهند که تصحیح چهارم توسط مصحح مستقل انجام شده و ممکن است این تصحیح باعث کاهش نمره یا افزایش یا تثبیت همان نمره قبلی شود.

زارعی با بیان اینکه با توجه به راهنمای تصحیح که قبلا منتشر شده، مرور آن و یقین حاصل‌کردن از ارتقای نمره، دانش‌آموزان می‌توانند درخواست بررسی مجدد دهند، گفت: نباید تصور کرد درخواست بررسی مجدد، نمره آنها را افزایش می‌دهد.

وی با بیان اینکه سعی می‌شود برای پایه‌های دهم و یازدهم نیز همین روند ادامه پیدا کند و اعلام نتیجه اولیه انجام شود، افزود: فرصتی برای بررسی مجدد با علم به افزایش نمره برای این دانش‌آموزان نیز داده می‌شود.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و پرورش با بیان اینکه براساس مصوبه کمیسیون اساننامه شورای عالی آموزش و پرورش تصمیم گرفته شد زمان آزمون‌های جبرانی که پیش‌تر تحت عنوان آزمون شهرومرامه ذکر شده بود، جلوتر بیاید و به دلیل آسیب‌زایبودن به زمان ثبت‌نام‌ها و شروع سال تحصیلی، به شهرویر موکول نشود، ادامه داد: آزمون‌های جبرانی از نیمه مرداد آغاز و طی بخش‌نامه‌ای که در حال مستندسازی است، به مدیران مدارس ابلاغ خواهد شد. در حال حاضر برنامه آزمون نهایی پایه دوازدهم (آزمون جبرانی) از ۱۵ مرداد آغاز خواهد شد و تا اول شهریور ادامه خواهد داشت. زارعی با بیان اینکه برنامه به‌گونه‌ای طراحی شده که آزمون‌ها با فاصله انجام شود، گفت: دانش‌آموزان تمام دروس را امتحان نمی‌دهند و فقط دروس افتاده آزمون گرفته می‌شود.

وی با بیان اینکه نمرات آزمون‌های جبرانی برای ثبت‌نام در مرکز آموزش عالی موثر خواهد بود، افزود: در انتخاب رشته صرفا با معدل (معدل نوبت جبرانی) برای آنها محاسبه می‌شود که کمکی در معدل آنها بوده و در ثبت‌نام آنها لحاظ شود، لذا ارزشیابی توصیفی دوره ابتدایی تمام پایه‌ها نیز تا پایان مرداد باید پایان پذیرد و اعلام نتیجه تا پایان مرداد انجام شود. رئیس مرکز ارزش‌یابی و تضمین کیفیت آموزش و پرورش با بیان اینکه برای دوره اول متوسطه نیز آزمون‌های منطقه‌ای و استانی به این صورت برنامه‌ریزی خواهد شد، اظهار کرد: کلاس جبرانی در این بازه زمانی برگزار خواهد شد، بنابراین پایان اول شهریور خواهد بود و بلافاصله اعلام نتیجه برای آمادگی دانش‌آموزان به پایه‌ها و دوره‌های بالاتر انجام می‌شود تا با فرصت کافی ثبت‌نام‌ها انجام شود.

فقط کلاس‌های فوق‌برنامه اختیاری و پولی است

همچنین مدیر کل شوراهای آموزش و پرورش با بیان اینکه برگزاری آزمون ورودی و اخذ وجه در مدارس هیئت‌امانی غیرقانونی و ممنوع است، گفت: هر مدرسه‌ای که برای جذب دانش‌آموز در این مدارس آزمون بگیرد، کاملا تخلف کرده است. هادی عابدی با بیان اینکه برگزاری آزمون ورودی و اخذ وجه در مدارس هیئت امنایی ممنوع است، گفت: هیچ تأییدیه‌ای بابت گرفتن آزمون در مدارس هیئت امنایی به هیچ مدرسه‌ای برای دانش‌آموزان در محدوده جغرافیایی مدرسه داده نمی‌شود. وی با بیان اینکه هیچ نامه‌ای بابت این کار به مدیران ارسال نشده است، افزود: هر مدرسه‌ای برای جذب دانش‌آموز در مدرسه هیئت امنایی آزمون بگیرد، کاملا تخلف کرده است. مدیر کل شوراهای آموزش و پرورش به کلاس‌های فوق‌برنامه‌ای که در این مدارس برگزار می‌شود نیز اشاره کرد و ادامه داد: بر اساس آیین‌نامه مدیریت مدارس به شیوه هیئت‌امنایی، کلاس‌های فوق‌برنامه کاملا اختیاری است و اگر دانش‌آموزی در این کلاس‌ها شرکت می‌کند، هزینه آن را باید پرداخت کند و اگر شرکت نمی‌کند، هزینه‌ای بابت آن پرداخت نمی‌کند.



نورا حسینی؛ صحن شورای شهر تهران پس از تعطیلات تابستان که هم‌زمان با رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری بود، به دلیل حضور شهردار تهران به عنوان یکی از نامزدهای انتخاباتی کمتر حاوی تذکرهاي تند و تیز بود تا روز گذشته که موتور تذکرها روشن شد. برخی از اعضا به کارزار برکناری شهردار تهران واکنش نشان داده و برخی هم آن را تلاش اصلاح‌طلبانی دانستند که در انتخابات ریاست‌جمهوری زخم خورده بودند.

یکی از موضوعات دیگری که روز گذشته در حاشیه شورای شهر شنیده می‌شد، تلاش برای هفت‌ساله‌کردن عمر شورای ششم بود. مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران ترجیح داد نظر شخصی خود را در این رابطه نکويد. او تجربه شورای سوم شش‌ساله را هم دارد. اما به نظر می‌رسید همه اعضای شورای شهر موافق طولانی‌شدن این دوره از شوراهای شهر نباشند. به اعتقاد آنها چهار سال زمان کافی برای یک دوره از شورای شهر است و تأکید داشتند که مجلس باید در این رابطه تصمیم‌گیری کند.

مهدی چمران درخصوص زمان برگزاری انتخابات شوراها و افزایش یا کاهش طول عمر شوراها برای برگزاری هم‌زمان انتخابات آنها با ریاست‌جمهوری عالی استان‌ها باید پیشنهادی که آنچه مجلس تصویب کرده، این است که این شورا تا پایان زمان خود، کار را ادامه می‌دهد و در دوره بعد شورا به‌صورت سه‌ساله فعالیت خواهد کرد. اما با توجه به اینکه قانون گفته شوراها چهارساله باشند و زمان آن کمتر نباشد برخی اعضای شوراها به این موضوع سه‌ساله‌شدن ایراد دارند؛ بنابراین از طریق شورای عالی استان‌ها باید پیشنهاد آنها به مجلس برود که البته ما اعلام کرده‌ایم این روش مشکلی است اما با ارسال پیشنهاد به مجلس با تصویب یک فوریت این موضوع مورد بررسی قرار می‌گیرد و پس از تأیید شورای نگهبان هر تصمیمی که گرفته شود باید اجرائی شود. بیش از ۳۰ هزار نفر عضو شورایی در کشور وجود دارد ازاین‌رو باید برای انتخابات آمادگی لازم ایجاد شود و نیاز است که این موضوع مورد بررسی قرار گیرد تا راه‌حل نهایی برای آن پیشنهاد شود. علیرضا نادعلی، سخنگو هم دراین‌باره گفت: آنچه اهمیت دارد، این است که هفت‌ساله‌شدن و پایان این دوره در سال آینده به مصوبه مجلس نیاز دارد. اگر مجلس به مصوبه جدید رسیدگی کند، هفت‌ساله‌شدن می‌تواند اتفاق بیفتد. بنده فکر می‌کنم چهار سال زمانی است که بعضی امور ناقص می‌ماند و بنده نگران دوره بعدی هستم که قرار است سه‌ساله باشد.

یکی از مزایای هفت‌ساله‌شدن این است که دوره تحولی خدمات‌رسانی در مواردی با استمرار رخ می‌دهد اما

ایراداتی نیز دارد و در مورد ثابت‌ماندن نمایندگان این‌گونه است که مردم‌سالاری دینی حکم می‌کند گردش جامعه نخبگانی صورت بگیرد.

کارزار برکناری زاکانی سیاسی بود؟

مهدی اقراریان خطاب به کارزار برکناری شهردار گفت:



در حاشیه شورای شهر تهران طولانی‌شدن عمر دوره ششم شوراهای شهر مطرح شد

تلاش ششمی‌ها برای ۷ساله‌شدن

برکناری شهردار تهران نیاز به ۱۴ رأی دارد. رفتارهای خوب و بد شهردار، بر شورا اثرگذار خواهد بود. جامعه، شهردار را به عنوان منتخب کلی شورا می‌شناسد و دیگر نگاه نمی‌کند که ببیند چه کسی به شهردار رأی داده و چه کسی به ایشان رأی نداده است! دوستان حضور ذهن دارند، وقتی در دوره پنجم، شهردار منتخب اصلاح‌طلبان، در حوزه زندگی شخصی خود با چالش و مشکلی مواجه شد و آن چالش منتج به یک اتفاق تلخ شد؛ به این صورت نبود که روی رفتارهای شورا و شهرداری اثر نگذاشته باشد. بنابراین ضرورت دارد که به آقای زاکانی تذکر جدی داده شود که حوزه رفتار عمومی ایشان، مستقل از مسئولیتی که از طریق رأی نمایندگان مردم به عهده این فرد قرار گرفته، نیست. آقای زاکانی در ایام انتخابات، از تفاهم‌نامه ۱۳ میلیارد یورویی صحبت کردند که مفاد و موضوع این قرارداد و تفاهم‌نامه برای بنده روشن نیست و تقاضای توضیح در این رابطه را دارم.

اقراریان با یادآوری سخنان مهدی چمران درخصوص کارزار برکناری شهردار تهران گفت: نمی‌شود به دغدغه هزاران نفر از هم‌وطنان در قبال شهردار تهران بی‌تفاوت بود. این را اینجا به صراحت عرض می‌کنم که انتخاب و عزل شهردار بر عهده شورای شهر است و مطابق قانون، عزل آقای زاکانی نیاز به ۱۴ آرای یا رای دوسوم اعضای شورای شهر دارد. البته آقای زاکانی در شورای شهر تهران حتما موافقانی دارد و حتما منتقدان جدی هم دارد که بنده با افتخار عرض می‌کنم که جزء منتقدان ایشان هستم. اما پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران، این کارزار را یک مسئله فیک دانست و گفت: اینکه گروهی بیایند و امضائی جمع کنند و بعد معلوم نشود که این امضاها برای کیست، بخوایم شهردار را عزل کنیم، درست نیست و اساسا ما به عنوان نمایندگان شورا، باید مدافع حقوق شورای شهر باشیم، اگر قرار باشد این روند مخرب و بسیار پوپولیستی استمرار پیدا کند، از فردا هرکس از فلان وزیر بدش بیاید، می‌خواهد گروهی تشکیل دهد و علیه او امضا جمع کند. ما نباید از رفتارهایی که تنش در شهر و کشور ایجاد می‌کند و فضای روانی کشور را به هم می‌ریزد، حمایت کنیم یا به آن ضریب بدهیم.

علیرضا نادعلی یکی دیگر از اعضای شورای شهر هم در واکنش به این کارزار گفت: کارزارها در روند شورا قطعا اثرگذار نیست؛ مردم‌سالاری دینی جایگاه ویژه‌ای دارد و نظرات مردم در جایگاه‌های مشخص قانونی در شوراها و مجلس در نظر گرفته شده و با رأی مردم به نمایندگان، سیاست‌گذاری‌ها اتفاق می‌افتد. صحبت‌هایی از شورا بیرون می‌آید اما شهردار با قوت کار خود را انجام می‌دهد و اکثریت شفاف و مشخص شورا پیشنهاد و حمایتگر تلاش شهردار و کارکنان است و حتی کسانی که مخالف هستند در مورد اقدامات مثبت شهردار نظرات مثبت دارند اما در مواردی موضوعاتی فراتر از مباحث فنی مطرح می‌کنند.

اتفاقی که در یک رسانه اصلاح‌طلب اقتاده، طبیعی است. شهردار در زمان کاندیداتوری چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری، یکی از بهترین دفاع‌ها را داشت و بسیاری از افراد از دست ایشان ناراحت هستند و طبیعتا عقده‌گشایی می‌کنند.

شورا مجوز ارزان‌فروشی داد؟

یکی از مصوبات مهم روز گذشته شورای شهر تهران، مجوز فروش یکی از املاک شهرداری تهران بود. ملکی که قرار بود پیش از انتخابات با ودوفوریت، مجوز فروش سلیمانی قبل از رأی‌گیری برای فروش، صحن شورای شهر را ترک کرد. جعفر شریبانی و مهدی عباسی هم از غایبان جلسه روز گذشته بودند و زهرا شمس‌احسان هم ترجیح داد در رأی‌گیری شرکت نکند. اقراریان، ناصر امانی، علی‌اصغر قائمی، حبیب کاشانی، جعفر تشکی‌هاشمی و سوده نجفی هم از مخالفان فروش بودند.

در جریان بررسی این لایحه لطف‌اله فروزنده معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران گفت: عدم پرداخت تسهیلات دو مصلح برای شهرداری ایجاد کرده و هر روز بیشتر می‌شد و با افزایش قیمت ارز، رقم تسهیلات نیز چند برابر می‌شد. از سویی دیگر نیز هیچ‌یک از بانک‌ها

خبر

توصیه یک جمعیت‌شناس به‌دولت جدید

شہلا کاظمی‌پور، جمعیت‌شناس، ضمن تشریح وضعیت کنونی جمعیت کشور گفت: در ایران میزان باروری در ۲۰ سال اخیر کاهش یافته و به زیر سطح جایگزینی رسیده است؛ به‌طوری‌که از سطح جایگزینی ۲.۱ فرزند در هر خانواده، در حال حاضر این رقم به حدود ۱.۶ فرزند در هر خانواده رسیده است. این روند موجب کوچک‌شدن قاعده هرم جمعیتی و کاهش سهم جمعیت جوان شده است که با همین روند، بعد از گذشت دوره ۳۰ساله، جمعیت سالخورده در ایران نیز افزایش می‌یابد. بر اساس آمارهای جمعیتی در سال ۱۳۹۵، پنج میلیون سالمند بالای ۶۰ سال وجود داشت که مطابق پیش‌بینی‌های انجام‌شده، در سال ۱۴۲۰ جمعیت سالمندان با افزایش چهاربرابری به ۲۰ میلیون نفر می‌رسد و در سال ۱۴۳۰ نیز حدود ۳۰ درصد جمعیت کشور سالخورده خواهد بود. این جمعیت‌شناس همچنین به موضوع تأخیر در ازدواج جوانان اشاره کرد و گفت: بر اساس آمارهای موجود، در میزان ازدواج‌های ثبت‌شده کاهش وجود ندارد؛ بسیاری از افراد مدعی کاهش میزان ازدواج در کشورند و این در حالی است که تعداد ازدواج‌ها کاهش یافته که آن هم ناشی از ساختار سنی جمعیت است؛ به عبارتی دیگر جمعیت جوان در معرض ازدواج کاهش یافته و به دنبال آن نیز تعداد ازدواج‌ها کم شده است. کاظمی‌پور در همین راستا به نحوه برنامه‌ریزی دولت چهاردهم در راستای افزایش باروری در کشور اشاره و تأکید کرد: از اوایل دهه ۹۰ کاهش مولید مطرح و پس از آن قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در آن‌ماه سال ۱۴۰۰ تصویب شد و اکنون این قانون در حال اجراست. بیش از دو سال از اجرای این قانون می‌گذرد، اما با توجه به اینکه اکثریت مسواد این قانون دارای بار مالی هستند، دولت به خوبی نتوانسته این مواد را اجرا کند، و موادی هم که اجرا شده‌اند جنبه‌های جنبه‌های رفاهی هستند و نمی‌توانند موجب کاهش سن ازدواج یا افزایش باروری به میزان مطلوب باشند.

او معتقد است اگر به دنبال افزایش باروری و جوانی جمعیت و پاسخ‌گویی به نیازهای متعارف جمعیت سالخورده‌کان هستیم، دولت‌ها به‌ویژه دولت جدید باید زیربنایهای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جامعه را تقویت کنند. تا زمانی که سیاست‌ها به سمت ضعیف‌پروری است و به جای آموزش ماهی‌گیری، به شهروندان وام می‌دهیم، مشکلات حوزه جمعیت برطرف نخواهد شد. درواقع باید سیاست‌های حمایتی به حداقل رسیده و سیاست‌های زیربنایی جامعه تقویت شود؛ به این معنا که قدرت خرید افراد افزایش یابد. تحقیقات متعددی درباره آن دسته از افرادی که فرزندآوری خود را به تأخیر می‌اندازند، وجود دارد که نشان می‌دهد، درصد کمی از افراد به دلیل مسائل مالی اکثریت افراد به دلیل ترس و نگرانی از آینده برای فرزندآوری اقدام نمی‌کنند.

دستگیری ۱۱۴ کلاهبردار فروشنده سؤال‌های کنکور

رئیس پلیس فتای فراجا با اشاره به اقدامات گسترده در زمینه ارتقای امنیت برگزاری کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ از دستگیری ۱۱۴ کلاهبردار فروشنده سؤال‌های کنکور خبر داد. سردار وحید مجید در تشریح این خبر اظهار کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی، عملیاتی و رصدهای تخصصی، بیش از ۵۷۰ نشانگاه مجرمانه شناسایی و ۱۵۸ نفر از مدیران آن تحت اقدام عملیاتی قرار گرفتند. وی ادامه داد: ۱۱۴ نفر از مدیران و گردانندگان اصلی صفحات، کانال‌ها و اکانت‌های مرتبط با فروش و واگذاری سؤالات کنکور شناسایی و دستگیر شدند و جهت رسیدگی پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.

رئیس پلیس فتای فراجا بیان کرد: تعداد ۴۶ تارنما که اقدام به فروش تجهیزات تقلب در آزمون می‌کردند نیز مورد رصد قرار گرفتند که تاکنون ۳۳ نفر در این رابطه دستگیر شدند.

وی افزود: با بررسی پرونده‌های به‌دست‌آمده مشخص شد بسترهای ارتباطی چمران در شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌های خارجی بوده است که با تبلیغ در کانال‌ها و صفحات و اعلام وعده کاذب در ارائه سؤالات کنکور سعی در ایجاد اعتماد می‌کردند.